
UCHWAŁA NR . . . . . . . . . .  

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE  

z dnia ................ r. 

w sprawie przekształcenia Przedszkola Miejskiego nr 3 “Pod Żaglami” w Świnoujściu poprzez zmianę 

adresu drugiego miejsca prowadzenia zajęć wychowawczo-dydaktycznych  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40) oraz art. 89 ust. 1, 3 i 9 w związku z art. 39 ust. 7a i 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – 

Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, zm. poz. 762, zm. z 2018 r. poz. 2245, zm. z 2022 r. poz. 655, 1079, 

1116, 1383, 1700, 1730 i 2089, zm. z 2023 r. poz. 185), Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 września 2023 r. przekształca się Przedszkole Miejskie nr 3 “Pod Żaglami” w Świnoujściu                  

z siedzibą w Świnoujściu, ul. Batalionów Chłopskich 5 – poprzez zmianę adresu drugiego miejsca prowadzenia 

zajęć wychowawczo-dydaktycznych z ul. Stanisława Staszica 17 w Świnoujściu na ul. Tadeusza Kościuszki 11                  

w Świnoujściu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska   

Id: 517CB7C9-EBEA-4EEE-99DD-EDE09EF7C0EE. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 

Rada Miasta Świnoujście w dniu 26 stycznia 2023 r. podjęła Uchwałę Nr LXXIV/572/2023 w sprawie 

zamiaru przekształcenia Przedszkola Miejskiego nr 3 „Pod Żaglami” w Świnoujściu poprzez zmianę adresu 

drugiego miejsca prowadzenia zajęć wychowawczo-dydaktycznych. 

 

Uchwałą tą zobowiązano i upoważniono Prezydenta Miasta Świnoujście do dokonania czynności 

niezbędnych do przeprowadzenia przedmiotowego przekształcenia, tj. do zawiadomienia o zamiarze 

przekształcenia Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty oraz rodziców dzieci uczęszczających do przedszkola,                     

a także do przesłania podjętej uchwały do Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty w celu uzyskania opinii                     

w sprawie przekształcenia przedszkola, polegającego na zmianie adresu drugiego miejsca prowadzenia zajęć 

wychowawczo-dydaktycznych z ul. Stanisława Staszica 17 w Świnoujściu na ul. Tadeusza Kościuszki 11                            

w Świnoujściu.  

 

Zgodnie z  art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe, dnia 8 lutego 2023 r., 

Prezydent Miasta pismem znak: WE.4421.2.8.2023 przesłał Zachodniopomorskiemu Kuratorowi Oświaty 

zawiadomienie i uchwałę w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola Miejskiego nr 3 „Pod Żaglami”                             

w Świnoujściu. Kurator Oświaty pozytywnie zaopiniował ten zamiar pismem znak: WWEAS.542.8.2023.DA                  

z dnia 2 marca 2023 r. Tym samym został spełniony warunek zawarty w art. 89 ust. 3 ustawy - Prawo oświatowe. 

 

W celu pełnej realizacji zapisu art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe,                         

w terminie ustawowym, tj. co najmniej na 6 miesięcy przed terminem przekształcenia przedszkola, Prezydent 

Miasta zawiadomił rodziców dzieci uczęszczających do Przedszkola Miejskiego nr 3 „Pod Żaglami”                                  

w Świnoujściu o zamiarze przekształcenia – poprzez zmianę adresu drugiego miejsca prowadzenia zajęć 

wychowawczo-dydaktycznych z ul. Stanisława Staszica 17 w Świnoujściu na ul. Tadeusza Kościuszki 11                        

w Świnoujściu. 

 

Zamiar przekształcenia przedszkola, a tym samym jego przekształcenie, pozytywnie zaopiniowały związki 

zawodowe funkcjonujące w świnoujskiej oświacie, tj. Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Świnoujściu 

oraz Międzyzakładowa Organizacja Związkowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania                         

w Świnoujściu. 

 

Id: 517CB7C9-EBEA-4EEE-99DD-EDE09EF7C0EE. Projekt Strona 2


